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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää, että KJ 3:2 nojalla Herttoniemen seurakunnan 
pääjumalanpalvelus pidetään Myllypuron kirkossa. 
 
 

Käsittely Seurakuntaneuvosto halusi lisätä päätökseen: 
 Kulosaaren kirkossa jumalanpalvelus sunnuntaisin klo 10.00 ja pääjumalanpalvelus  
 Myllypuron kirkolla klo 12.00 johtuen seurakunnan pitkäaikaisesta traditiosta. 

 
 

Päätös 
Seurakuntaneuvosto päätti  
a) että KJ 3:2 nojalla Herttoniemen seurakunnan pääjumalanpalvelus pidetään 
Myllypuron kirkossa ja  
b)että sunnuntaisin jumalanpalvelus pidetään Kulosaaren kirkossa klo 10.00 ja 
pääjumalanpalvelus 
Myllypuron kirkossa klo 12.00 johtuen seurakunnan pitkäaikaisesta traditiosta 
 

 
 
 

 
Selostus 

Herttoniemen seurakunta joutui luopumaan entisestä pääkirkostaan Herttoniemen 
kirkosta sisäilmaongelmien vuoksi kesäkuussa 2019. Seurakuntaneuvosto teki 
8.11.2022 päätöksen (§ 134) kirkon vuokrauksesta luopumisesta viimeistään 
vuoden 2024 alusta lähtien. Herttoniemen kirkon desakralisaatio toimitettiin kirkon 
ulkopuolella 25.5.2024. 
Käytännössä vuoden 2019 kesäkuusta lähtien seurakunnan 
pääjumalanpalveluspaikkana on palvellut Myllypuron kirkko, joka on toista jäljellä 
olevaa seurakunnan kirkkoa Kulosaaressa suurempi. Myllypuron kirkkoon mahtuu 
kirkkosalin puolelle 150 hlöä ja seurakuntasalin puolelle 100 hlöä. Yhteensä 
jumalanpalvelukseen voi kokoontua siis noin 250 hlöä. Kulosaaren kirkon vetoisuus 
on 170 hlöä. Jumalanpalveluselämän selkeä painopiste on osallistujamäärä 
huomioiden ollut 2019 lähtien myös Myllypuron kirkossa.  
Koska Herttoniemen kirkon purun edistyminen edellyyttää jonkinlaista päätöstä 
seurakunnan pääkirkosta tai pääjumalanpalveluspaikasta, on Myllypuron kirkko 
syytä nimetä nyt  KJ 3:2 nojalla Herttoniemen seurakunnan 
pääjumalanpalveluspaikaksi. 
Ainoa nykyisen kirkkolain tai kirkkojärjestyksen pykälä, jossa enää pääkirkko 
mainitaan, on KJ 2:6, joka koskee jakoperusteista poikkeamista 
seurakuntarakennemuutostilanteissa. Pykälän 1 momentin 1 kohdan mukaan  
"Jakoperusteista poiketen ja jakoon ottamatta: 
1) on jätettävä seurakunnan pääkirkko sekä siihen kuuluvat kirkon käyttöä 
palvelevat rakennukset irtaimistoineen sekä kirkon yhteydessä oleva hautausmaa 
sille seurakunnalle, josta alue erotetaan" 



Pääjumalanpalveluksen käsite sen sijaan on olemassa KJ 3:2:ssa: 
"Pääjumalanpalvelus pidetään sunnuntaisin ja kirkollisina juhlapäivinä seurakunnan 
kirkossa. Jos seurakunnalla on useita kirkkoja, se pidetään kirkkoneuvoston tai 
seurakuntaneuvoston päättämässä kirkossa tai kirkoissa." Aikaisemmassa 
säännöksessä puhuttiin pääjumalanpalveluksen pitämisestä pääkirkossa, mutta 
sitäkään ei enää ole säännöksissä näin määritelty. 
KJ 3:52:ssa säädetään seurakunnan kirkosta: "Seurakunnalla tulee olla kirkko. 
Tuomiokapitulin luvalla seurakunta voi käyttää kirkkonaan toisen seurakunnan tai 
muun yhteisön kirkkoa. Jos samalla alueella toimii kielen perusteella kaksi 
seurakuntaa, näillä voi olla yhteinen kirkko." 
Koska lainsäädäntö ei tunne pääkirkon käsitettä muuten kuin seurakuntarakenteen 
muutostilanteissa, ei mahdollisella päätöksellä pääkirkosta sen vuoksi pitäisi olla 
mitään oikeusvaikutuksiakaan.  
Tämän vuoksi on syytä päättää vain KJ 3:2 nojalla, että Herttoniemen seurakunnan 
pääjumalanpalvelus pidetään Myllypuron kirkossa. 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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